Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от __.01.2021 № _____

р.п. Парфино

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального района от
13.11.2018 №1097

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 13.11.2018 №1097 «Об организации проектной деятельности в

Администрации Парфинского муниципального района»:

1.1.Внести изменение в Положение об организации проектной

деятельности в Администрации Парфинского муниципального района,

изложив подпункт 1.4.2. пункта 1.4. раздела 1 «Общие положения» в

следующей редакции:

«1.4.2. Формируемые в целях реализации проектов (программ) или

направлений  временные органы управления проектной деятельностью, к

которым относятся:

руководитель проекта (программы);

администратор проекта (программы);

участники проекта (программы).»

1.2.Внести изменения и дополнения в  функциональную структуру

системы управления проектной деятельностью, утвержденную

постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2018 №

1097:

1.2.1.Дополнить  пункт 2.1. раздела 2. «Проектный офис

Администрации Парфинского муниципального района» подпунктами

2.1.10.; 2.1.11. следующего содержания:

«2.1.10.Обеспечивает применение автоматизированной

информационной системы управления проектной деятельностью

Администрации Парфинского муниципального района;

2.1.11.По запросу регионального проектного офиса Новгородской

области и проектных офисов органов исполнительной власти Новгородской

области предоставляет аналитические и другие материалы по вопросам

организации и осуществлению проектной деятельности в  Администрации

Парфинского муниципального района.».

1.2.2.Изложить пункт 3.4. раздела 3 «Проектный комитет

Администрации Парфинского муниципального района» в новой редакции:

«3.4.Проектный комитет правомочен принимать решения, если в

заседании участвует не менее половины его состава. Решения проектного

комитета принимаются простым большинством голосов членов проектного

комитета, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании проектного

комитета.».

1.2.3.Дополнить  пункт 4.1. раздела 4. «Руководитель приоритетного

проекта (программы)» подпунктом  4.1.7. следующего содержания:

«4.1.7.Руководитель проекта несет персональную ответственность за

достижение целей, показателей и результатов, выполнение задач, указанных

в паспорте проекта (программы).».

1.2.4.Дополнить  раздел 5.  «Участники приоритетного проекта

(программы)» пунктами  5.3.;5.4.;5.5.; 5.6. следующего содержания:

«5.3. Представляют руководителю проекта (программы) информацию о

реализации соответствующего проекта (программы);

5.4.Несут ответственность за достоверность, актуальность и полноту

информации о реализации проекта (программы);

5.5. В случае конфликта между должностной и проектной нагрузкой

участников проекта (программы) приоритет имеют задачи в рамках проектной

деятельности.

5.6.Участники проекта несут персональную ответственность за

осуществление деятельности, направленной на достижение целей,

показателей, результатов и контрольных точек, выполнение задач и

мероприятий проекта (программы).».

1.2.5.Дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Администратор приоритетного проекта (программы)

6.1.Администратор проекта (программы) несет персональную

ответственность за осуществление организационно-технического обеспечения

деятельности руководителя проекта (программы) и участников проекта

(программы).

6.2. Администратор проекта (программы):

6.2.1. Организует подготовку паспорта проекта (программы);

6.2.2.По поручению руководителя проекта (программы) проводит

совещания по разработке и реализации проекта (программы);

6.2.3.Осуществляет ведение мониторинга реализации проекта

(программы) и формирование отчетности по проекту (программе);

6.2.4.Обеспечивает учет методических рекомендаций по проектной

деятельности.».

1.2.6.Раздел 6 считать разделом 7 с соответствующей нумерацией

подпунктов.

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель Главы администрации,
начальник управления экономического
развития, сельского хозяйства
и природопользования Администрации
муниципального района

  Л.И. Иванова

Срок независимой

антикоррупционной экспертизы

с 25.01.2021 по 02.02.2021